
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO N2 02.2024.PE.AMBI. 

A comissão de contratação da prefeitura municipal de Jaguaruana-Ceara, comunica aos interessados 

que a sessão de licitação na modalidade Pregão eletrônico n° 02.2024.PE.AMBI cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE PICADOR/TRITURADOR DE PODAS, GALHOS, TRONCOS FOLHAS DESTINADO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, de acordo com as 

condições e especificações constantes neste Edital realizada no dia 30/04/2024 às 9h:10min, foi 

declarada FRACASSADA, tendo em vista que nenhuma empresa foi considerada habilitada a vencer o 

certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 24/05/2024 8 9h:30min a data da REABERTURA DA 

SESSÃO e cadastro de propostas, no portal www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou 

obtido na sala da Comissão de contratação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro 

—JAGUARUANA — Estado do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, 

www.JAGUARUANA.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

'''' ' 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°086 I FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2024 

• 

FSC 

hISTO 
Poi prolaldo 

de 
oupurikni. 

PSG' C120031.

• 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de LicIta0o Fracassada e Republicação do Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 02.2024.PE.AM131. A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Ceará, comunica aos interessados que a sessão de Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 02.2024.PE.AMI31 Cujo objeto é a aquisição de picador/triturador de podas, galhos, troncos folhas destinado a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente do Município de Jaguaruana, de acordo com as condições e especificações constantes neste Edital realizada no dia 30/04/2024 
is 9h:10min, foi declarada Fracassada, tendo em vista que nenhuma empress foi considerada habilitada a veneer o certame. Sendo assim, flea marcada para 
o dia 24/05/2024 is 9h:30min a data da Reabertura da Sessão e cadastro de propostas, no portal www.novobbmnetcom.br, o Edital poderá ser lido ou obtido 
na sale da Comissão de Connate*, situada na Praça Adolfo Francisco da Roche, 404, - Centro — Jaguaruana — Estado do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov. 
br/Portal www.novobbmnetcom.br, wwwjaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°01.001/2024 PERP. Objeto: Registro de Preços 
pare futura e eventual contratação de serviços especializados a serem prestados de organização e fornecimento de infraestrutura necessária à realização dos 
principais eventos de festividades, compreendendo a locação de palco, sistema de som, sistema de iluminação, banheiros, atrações artísticas e seguranças 
junto as diversas Unidades Administrativas do Município de Pacatuba-CE, Estado de Ceara. A Agente de Contratação de Pacatuba-CE, torna públiíoah f:t 
conhecimento dos interessados que até o dia 24 de maio de 2024, as 10:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a ege gilo, 
no endereço eletrônico "www.licitamaisbrasil.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O Edital poderá ser obtido no e nico 
acima mencionado e também no PNCP (hUps://pncp.gov.br/) ,Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/) e no site al 
de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de contratação, durante o exp 
normal (08:00 is 16:00 horas). Pacatuba-Ce, 08 de maio de 2024. tara Lopes de Aquino — Agente de Contratação. ai 

*** *** *** 
r t. ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE — AVISO DE LICITAÇÂO - CONCORRÊNCIA ELETResrileA it

2024.04.30.1. Id. OBJETO: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Pavimentação Asfriltica Nos Bairros Novo Crato, Seminário E Grafriciro No 
Município, De Acordo Com O Convênio N°34/2024, Referente Ao MAPP 2778 Do Governo Do Estado E Celebrado Entre A Superintendéncia De Ohre., i) 
Públicas — SOP E O Município De Crato/Ce. Contratação PNCP: 07587975000107-1-000002/2024 - Extrato do edital N° 94301/2024- Amparo legal: Lei 
14.133/2021, Art. 28, II. - Modo de Disputa: Aberto - Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura.A Agente de Contratação tome público a licitação 
na modalidade concorrência, na forma eletrônica. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão de dispute de preços: 18/06/2024 as 09h00 (horário de Brasilia) 
no site www.gov.br/compras. O edital e seus anexos estio disponiveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas — PNCP (https://www. 
gov.br/pncp/pt-br), bem coma nos sítios eletrônicos htVs://crato.ce.gov.br e hups;//municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelo email 
licitacrato@gmail.com. Crato-CE, 08 de Maio de 2024. Valirla do Carmo Moura — Agente de Contratação. 

O00 *** 4.0* 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC. Dispense de Licitação n° 90004/2024. Extrato dc Contrato 
n° 2024.05.06.52. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CRATO — CPSMC e a empresa PETROGAS LOGISTICA 
COMERCIAL GLP LIDA, CNPJ n° 11.310.685/0002-70. Objeto: A Contratação de empresa especializada para a Aquisição de vasilhames e recarga de Gas 
GLP 13kg (Gás Liquefeito dc Petróleo), para atender as nccessidadcs das unidades dc saúde gercriciadas pelo Consórcio Público dc Saúdc da Microrrcgilio 
de Crato — CPSMC. Valor Global de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (dose) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela 
e Marcelo José Vaz Tolentino. CRATO/CE, 06.05.2024. 

a** *** **a 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 010/2024/PE. APrefeitura Municipal de 
Catunda, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará As 10:00, do dia 22 de maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, Pregão Eletrônico N° 010/2024/PE. Objeto: Aquisição de dois veículos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Catunda/ 
CE.. 0 edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://catunda.ce.gov.br/ - https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd. Informações pelo telefone: (88) 3686-1032 ou no endereço: Rua Vila Nau, n°715, Centro, Catunda/CE, CEP n° 62.297-
000. Catunda/CE, 09 de maio de 2024. Christian° Alves de Lira. Pregoeiro. 

•** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA, 
através do seu Agente de Contratação, toma público que realizará is 10:00, do dia 24 de maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA n'003/2024/CP. Objeto: Execução dos serviços de pavimentação asfáltica com CBUQ em vias do Bairro Passagem, 
na sede do município de Catunda/CE. 0 edital e seus anexos poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos haps://compras.m2atecnologia.com.br/ www. 
catunda.ce.gov.br / licitacoes.tce.ce.g ov.br. Informações pelo telefone: (88) 3686-1032 ou no endereço: Rua Vila Nau, 715, Centro, Catunda-CE. Catunda/ 
CE, 09 de maio de 2024. Marcio Pinho Borges -AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*.• *0* *•* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação. 0(A) Secretaria Municipal do infracstrutura, atraves do(a) scu(ua) 
Pregoeiro(a), toma público que realizara as 09:00, do dia 24 de maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bd, Concorrência 
Pública n°0805.01.2024. Objeto: contratação de empresa especializada em pavimentação de pedra tosca nas diversas Ruas da sede e Zona Rural no 
Município de São Luis do Cum — CE. 0 Edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
http://www.saoluisdocuru.ce.gov.br/ https://municipios-licitacoestce.ce.gov.beindex.php/licitacao/abertas. Informações pelo telefone: 85.996659737 ou no 
endereço: Rua Rochael Moreira, s/n, Centro. São Luis do Curu - CE, 09 de maio de 2024. Otacilio Pinho Junior - Agente de Contratação. 

*0* *5* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Agriculture, Pecuária e Pesca - SMAP, avisa que no dia 27 de maio de 
2024 is 09:00h, abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.05.03.002.PE, Cujo objeto é a "aquisição de máquinas agrícolas para as demandas 
dos pequenos produtores rurais incentivando a agricultura familiar. para manutenção das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Agricultura. 
Pecusiria e Pesca /SMAP da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE", conforme Edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site do TCE: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: haps://www.pacajus.ce.gov.br/. Sr. José Camelo Dantas Neto. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Agriculture, Pecuária e Pesca. Pacajus-CE, 08 de maio de 2024. 

• 54. *54. *gm 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba — Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N°. 017/2024.0 Pregoeiro do Município de Pamipaba/ 
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 017/2024, cujo objeto é a aquisição de equipamento biblioteca 
móvel — Giroteca, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Paraipaba/CE. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 
09/05/2024. Data de abertura das propostas de preços: 21/05/2024 As 09h00min. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em consideração o horário 
oficial de Brasilia. 0 edital c seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos www.novobbmnetcom.br; www.tce.ce.gov.br; www. 
paraipaba.ce.gov.br. Paralpaba/CE, 08 de maio de 2024. Francisco Eduardo Sales Vieira — Pregoeiro. 

O50055 *** 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE FtERIUTABA— Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO —Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças — Regente: Pregoeiro(a)— Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE/020524/01/SEA — Objeto: 
Aquisição de material de Limpeza destinados a atender as necessidades das Secretaries Municipals de Reriutaba/CE — Data de Abertura: 22/05/2024 
— Horário: 09H30M — Link dc Acesso ao Edital: haps://comoras.m2atecnologja.combr I https://wwur.rcriutaba.cc.gov.br I littps://licitacoestmep.gov.br I https://pncp.gov.br — Link de Realização dos Lances: haps://corapras.m2atecnologia.com.br — Agente de Contratação: Simla Leda Tavares Timbó. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO N° 40/00092-
3. FINANCIADOR: BANCO DO BRASIL, inscrito no CNPJ n°00.000.000/0001-91. FINANCIADO: MUNICÍPIO DE GROA1RAS, inscrito no 
CNPJ n° 07.598.709/0001-80, com o valor de R$ 2.278.215,00 (dois milhões, duzentos e setenta e oito mil, duzentos e quinze reais). ASSINA PELO 
FINANCIADOR: FABIO ANDRE FERREIRA DA COSTA. ASSINA PELO FINANCIADO: ADAIL ALBUQUERQUE MELO. Groairas-CE, 08 de 
maio de 2024. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO Snap 3 ISSN 1677-7069 Ne 89, quinta-feira, 9 de maio de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Pie 2/2024 

Aviso de Licitação Fracassada e Republicação do Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Ne 02.2024.PE.AMBI. 

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de laguaruana - Ceara, 
comunica aos interessados que a sessão de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico ne 
02.2024.PE.AMBI Cujo objeto é a aquisição de picador/triturador de podas, galhos, troncos 
folhas destinado a Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Munidpio de Jaguaruana, de 
acordo com as condições e especificações constantes neste Edital realizada no dia 
30/04/2024 As 9h:10min, foi declarada Fracassada, tendo em vista que nenhuma empresa 
foi considerada habilitada a vencer o certame. Sendo assim, fica marcada para o dia 
24/05/2024 is 9h:30min a data da Reabertura da Sessão e cadastro de propostas, no 
portal www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de 
Contratação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro Jaguaruana - 
Estado do Ceara, e nos sites vAvw.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, 
www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (881 3418.1288. 

Jaguaruana/Ce, 8 de maio de 2024. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
AVISO DE UCITAÇA0 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2024.05.08.1 

Pregão Eletrônico Nil 2024.05.08.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municiplo de 
Jardim/CE, torna público, que semi realizado Certame licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
fardamentos e acessórios padronlzados, destinados a diversos profissionais vinculados ao 
Sistema de Saúde do Municipio de Jardim/CE, conforme Edital e seus Anexos. Micio de 
acolhimento das propostas: 10 de maio de 2024 As 17:00 horas. Encerramento de 
acolhimento das propostas: 22 de maio de 2024 As 08:00 horas, início da abertura da 
sessão: 22 de maio de 2024 As 08:30 horas, através do site 
www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Editsl 
através dos endereços eletrônicos: vAvw.comprasjardimceara.com.br, wvAv.tce.ce.gov.br, 
vrvAv.gov.br/pncp/pt-br, vAvw.jardim.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 34817445. 

Jardim/CE, 8 de maio de 2024. 
MATHEUS ANTONIO DE OUVEIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA FP 2024.05.031 

0 Agente de Contratação do Municiplo de Jardim/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, que está Revogado nos termos 
dos Art. 71, inciso II da Lei 14.133/2021 por rubes de interesse público e por motivo de 
convenlência e oportunidade, a Concorrência Eletrônica Ne 2024.05.03.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na execução de pavimentação asfiltica e 
sinalização das ladeiras de acesso as Serra Olho D'água, Brejinho e Boca da Mata no 
Municiplo de Jardim/CE, com data de realização marcada para o dia 21 de malo de 2024, As 
09h00min. Maiores informações na sala do setor de licitações, sito na Rua Leonel Alencar, 
ne 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3481-7445 ou pelo e-mail licitacaodejardimtegmail.com. 

Jardim/CE, 8 de maio de 2024. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE uaraçÃo 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 6.013/2024-CE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretário de infraestrutura 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA CONCORRENCIA 
ELETRONICA Ne 06.013/2024-CE, que tern como objeto a contratação de empresa para 
execução da obra de drenagem na rua Zeca Lopes. localizada no distrito Sapupara de 
Interesse da Secretaria de infraestrutura do munidpio de Maranguape/CE. O Edital poderá 
ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. 0 recebimento das propostas através do 
site Licita Mais Brasil dar-se-A do dia 09/05/2024 ate o dia 24/05/2024, As 9h00m1n. 
Abertura das Propostas: 24/05/2024, As 101100min (horário de Brasilia). 

Maranguape/CE, 7 de maio de 2024. 
FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS 

Secretário de infraestrutura do Municiplo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 4/2024 

(LICITA MAIS BRASIL) 
Datas e horados (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 10/05/2024, 08h; Fim de 

acolhimento e abertura das Propostas: 22/05/2024, 08h; inicio da Disputa: 22/05/2024, As 
08:15h. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de umas mortuárias e prestação de 
serviços funerários destinados ao atendimento das families em vulnerabilidade social. 
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Ne 04/2024 (LICITA MAIS BRASIL). VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, 
E-mail: licItacaomarcoegmall.com. Marco-CE. 

Marco-CE, 30 de Abril de 2024. 
ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

Secretária de Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 12/2021 - TP 

Signatário: 1. Secretaria de infraestrutura, Ordenador de Despesas: Antônio 
Hugo Freitas Magalhães. Empresa Detentora de Tomada de Preços: 1. CONSTRUTORA 
NOVA HIDROLANDIA LTDA-ME, CNPJ n 22.675.190/0001-80, Valor Global Registrado: R$ 
211.940,06 (duzentos e onze mil, novecentos e quarenta teals e seis centavos): Tomada 
de Preço re. 012/2021 - TP. Objeto: Contratação de Empresa para Construção do 
Calsaclio da Entrada do Municiplo de Mulungu-CE. Data da Assinatura da 
Homologação: 08 de dezembro de 2023. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS PP 3/2023 TP 

Signatário: 1. Secretaria de infraestrutura, Ordenador de Despesas: Antônio 
Hugo Freitas Magalhães. Empresa Detentora de Tomada de Preços: 1. CONSTRUTORA 
MARTINS PROJETOS EMU • EPP, CNPJ re 07.838.885/0001-41, Valor Global Registrado: 

(1) cm 6ohonento pod. set wedged° no metre% ware*. 
Eaa://wawonambriauterrtodade.harl, peio edsgeo 030702405090018a 

R$ 253.991,95 (Duzentos e cinquenta e três mil e novecentos e noventa e um reais 
e noventa e cinco centavos): Tomada de Prego n'. 003/2023 - TP. Objeto: Contratação 
de Empresa para Construção uma Piscina Esportiva e Recreativa do Municiplo de 
Mulungu-CE. Data da Assinatura da Homologação: 26 de junho de 2023. Mulungu-CE, 
08 de maio de 2024 

DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE DISPENSA DE UOTAÇÃO N 17.04.2024.01-DL 

Repetição 

0 Agente de Contratação do Munidpio de Nova Olinda, Estado 4Cearh,,i—n1a---
publico, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da piataforr1 eletr 
www.bllorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (LL), Dispensa Licitação •-a 
ne 17.04.2024.01-DL, do tipo eletrônico, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS ZERS 2.‘ 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MLI 13)
DE NOVA OUNDA/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Aviso de Dispensa 
seus anexos. Inicio de Recebimento de Propostas: Data: 09 de maio de 2024. Horário: 
09:00 horas. Fim de Recebimento de Propostas: Data: 15 de maio de 2024. Horário: 09:00 
horas. Perlado de dispute: 06 (sels) horas. Data e Hora Inidal dos lances: 15 de maio de 
2024, As 09:00 horas. Data e Hora Final dos Lances: 15 de maio de 2024, As 15:00 horas. 
Prazo para envio da proposta readequada e documentação: Duas hora contadas da 
solicitação do Agente de Contratação, devendo ser inserida na plataforma em 
"Documentos Complementares (Os disputa). Maiores informações e entrega de editais nos 
endereços eletrônicos: wvcw.bllorg.br e https://municiplos-licitacoes.tee.ce.gov.br/. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 8 de maio de 2024. 
PAULO RICARDO FONTE DE OUVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE ELETRO NICA • SI-IN002/2024. Processo ne 
00007.20240410/0003-22 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB DEMANDA PARA 
ACOMPANHAMENTO DE OBRA, NO ÂMBITO DO "CAIXA POLÍTICAS POBUCAS", A SEREM 
REALIZADOS PELO SETOR TECNICO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA DA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, NA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO NO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA. Fundamento Legal: An. 74, III, d da Lei ne 14.133 
de 01/04/2021. Declaração de Inexigibilidade Eletrônica em 30 de abril de 2024. JOSE 
NILTON ARAGÃO JUNIOR- ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL. CNPJ/MF Ne 00.360.305/0001-04, Valor Global: R$ 67.504,08 (sessenta e sete 
mil, quinhentos e quatro reais e oito centavos). 

EXTRATO DE INEXIGIEULIDADE 

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE ELETRÔNICA SI•IN001/2024. Processo ne 
00007.20240410/0004-22 - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB DEMANDA PARA 
ACOMPANHAMENTO DE OBRA, NO ÂMBITO DO "CAIXA POUTICAS PÚBLICAS', A SEREM 
REALIZADAS PELO SETOR TECNICO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA DA CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL, NAS OBRAS DE REFORMA E AMPUAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO POBLICA, TODAS NO MUNICIPIO DE 
NOVA RUSSAS - CEARA. Fundamento Legal: Art. 74, Ill, d da Lei ne 14.133 de 01/04/2021. 
Declaração de Inexigibilidade Eletrônica em 30 de abril de 2024. JOSE NILTON ARAGÃO 
JUNIOR. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. CNPJ/MF 
Ne 00.360.305/0001-04. Valor Global: RS 134.684,94 (cento e trinta e quatro mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PUBLICA NO 5.002/2024 

0(A) Secretaria de Infraestrutura, através do(a) seu Agente de Contratação, 
toma público que realizará as 09:30, do dia 27 de maio de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologla.com.br/, Concorrência Pública ne 05.002/2024. Objeto: 
Contratação de empress para prestação de serviços de Pavimentação de vias urbanas do 
municlpio de Novo Oriente Ce. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/https://novooriente.ce.gov.br/ 
licitacao.php. Informações no endereço: Rua Deocleciano Aragão 15. 

Novo Oriente/CE, 8 de malo de 2024. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Agente de Contratação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 7.007/2023 

Aviso do Resultado da fase de Abertura e Julgamento de Proposta de Preços 
A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Abertura e 

Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços Ne 07.007/2023, cujo objeto é a 
execução de fachada e calçadas da Escola Luiz Canuto, tendo como Vencedora a Empresa: 
Construções Vedic LIDA, 6 declarada vencedora, tendo como valor Global RS 127.777,21 
(cento e vinte e sete mil e setecentos e setenta e sete reais e vinte e um centavos). 0 
Presidente da CPI. abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contraio decisões 
tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alfnea "b" da Lei ne 8.666/93. 

Novo Oriente/Ce, 8 de maio de 2024. 
MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA 

Ordenadora de despesas da secretaria de educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 2024.06.07.01 

A Prefeitura Municipal de Orr5s-CE, através da Secretaria Municipal de Turismo. 
Cultura e Eventos, na forma que indica o Art. 75, Inds° II da Lei n' 14.133, de in de abril de 
2021, toma público a necessidade de Dispensa de Licitação N9 2024.05.07.01, cujo o objeto é a 
contratação de apresentações arfisticas para a rodada de viola, cordel, poesia e desafio, 
patrocinada pela Secretaria de Turismo, Cultura e Eventos do Municipio de Ort5s-CE, conforme 
especIficações contIdas no termo de referenda. Os interessados poderio apresentar proposta 
de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (tak) dias úteis, a contar da data da publicação 
do presente aviso- Period° de Recebimento de Propostas de 08/05/2024 até 13/05/2024. As 
propostas poderão ser entregues, em original, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Oras/CE, localizado na Praça Anastácio Mala, o4 40- Centro - Ords-CE-CEP: 63.520-000, ou 
enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, pare o seguinte 
endereço eletrônico: oroslicita@hotmailcom, tudo conforme Termo de Referéncla disponfvel 
no site: https://oros.ce.gov.br/dispensaelnexigibilidade.php e https://bIlcompras.com. 

Ords/CE, 7 de malt) de 2024. 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Agente de Contratação 

°memento assInado dgitalmente conform. MP nt 2.200.2 d. 24/08/2001. Cgs 
que ingest.. Infteestnnuta de Mares Pilbilms 

• 



F
o
rt

a
le

za
, C

ea
ra

, B
ra

si
l 

4o 

.5 ? -251 

.74-888 

W § T §s 

4
A-8 4 .2srg

0' 57c

2

• 

210.52
0 2 ; 
P. 

8 SIT Of 

;alq. 

0 0.st. 

1/6R1 

1E1151i8 
'te 2 

Isigagti o,7

IsPIN 

a 04 ag 
IiiPs043 

9
11011 en 44
43 oo>CCO.

o 

Ig v
o

h -f3 
" 0.0 .§S 1--S íaS 
< • o 
412 4.1 

"tqlq 
m7.1 .1 -q i2 4 <iyig2 a. e c.

1? g lszsil 

(41a8.11:a.: 
2;32 FAP 
MOA4gg!So

#101210;th
ti 

g 

"$1111111:11114 

8i11;1/82112 

Wilikligliii5111§ii,4115114141iii! II2C01941.1.41112,1141-/ii. 
IIVE 

ggeg.! 
111;g!TIlliiiiitill11 

11411Iiiiii; 

4W 
t.

11418-tirli 
41W4 

Itsv 

tir 
hlg 

itiltta-3;2";101111111g 

12 2 'll, 

pitliglitglii,til,51;;i1 114415 
illi 

ggiiii41111"¡Eri 
egailrlill 

l'IT'%^1 11;g1t lAi”. O 
liT1 "1!ti 

111:1111115.2 
L.Mval111 

1 1 501" 21110 
g - '

EMI 
isl 

Di -rig 
"2w4:5

Pt 
T 51! !lte vg 

ifig8 ith 

tinlillifiligillqiell 
illiii 

EpitIliiili. 

4giiP-"ildliii18 
iftlilii11114 illiti 

elli; - 
2qa1M11

1111/111 titiv t 
glOgiir 

ei 
2g87, -d 

111-ix44ii041 
IIiiiii81 ; 

111911 
ipli114134A. 

1,4!";41=1" l = -i talizliplii 
?FILAI tg e1

mVlegik, NI. .g- i I inAll Tiiiili 111-11. 4filii.111 
/110,1 

5allyitlgtilliiigIgilllisi 
1!;"114241111/11001 11118§ ii 

o 
e.) 

o 
o 

Wiltilleg 
ci"2 1 N 

gi130 -811 
P12-221V1+§ itasdiol e:!•413 

1D M iii.01! 

tRgA .
8;!!;;;:13 

gm'o-b- t-

.11102,fp- . ..hg 
(ic.Wz2G.gi° o - 

ni ILlAg 8 a 
&real Alrita 
n3o,>0.E 8 2; 
SPIA 
zolol, 

ir 
7 1 ° 1 w 7o-iw 

4.8 i ‘gie ll i l l?1 11 11
i lIq 2 1 2 !g/i 

11%111111114 
41 sgElq ig 
Lig sa!IgnPi433 Wg ogl si 
qs.g 111iRg 

: 
a 

(7 . ; NI.Z . • 7•.0 E, syN,Wo oL gv2las 

"5P41 oclIwP-M 
m a gIlW 

'Tra811 1121- o, "0-, & 
8(%-gq;117,1 Wi 

¡ " LIS ib&li 
'510017§1 

muqr s,..g3i42 e(1).0 LiTnitM c i 
iggiEggtoppth 

m -.. to .,: co,.4 • Aaiok • (:0-1., ac,...43t.ssi-  E t,' 
t= C7-7-Er-2Oc2 .8"2- 4 4).60 1'
mw ^``" -  *^ = E‘v.omwo. 42 00  .0 ,-- .... 0 .0 t.„ 

0 ..--- --t 1U 112.2 ' 0m- 45,1U 

To. gamill W)- -:0 0 m-Tc.,,,x .6 .F..T 

.011E8.5.20,17--IC C Z 0 Zow m-.o.• 

&-j ftw.Sz .9.zZe4 43 mNom-- m.9.E.'12
tWilL 2tlinEli lagi -, 
o.T8 00...0, - 0 .3m-->0.,.. ..0 • 
a.0-o- E .ctcsc roci c.-%T, O o 0 ° E 

243,5. :, c554 6 ''3 2 g 1 :Z: °.

tO .0, AC .-- ••• 8.- ..- CO Ca a-  C  O 
005 0.45 6) . 4N-<•1 . o *  ' ‘0= <o -:72 -°  gi 

l
'..:  - .--

,..,‘.cl "".g, i -,,5 in  1 °F. : 4 . -.... . 5,- 6, i°  - .4 O . 
o, '

 -" . ' ;0 . 2o-  1 ti' . . . °.W 2=F'

ene', c ”.„,„Ja .0..... eme, ,,,,Otni;* 

.E g .....r. ..x.., c_14---.0•22 to '5 -- ,* ,E*033 

m-c":"--'". 7:6o- o 

: : 
evo- ‘- 

,t 
"='.. ki 0-Fo:» Z-g.  : Ui :c); iiir 

0 
2 m0-Jm.co.ww 0  oo-co cuo.o 

.° 0>mcwo ,-...“..0, m -0.-og to, 
iB,,74,11 2-v:41 -21,1 !1§_p 
_......„.._i iii i ii :.,,,,,:i.iw

0iiij

4 m ,
.... , .E. 0 - 

iiiii ii.-. .,3.0„ ....,1 0 .._ 
.„....... om c . 
..0.......„.0' 0N2,.0. . 0.

';^-, o ,•-•, 0.1 •4, cC?:, I O ..0 
w 0•17 W 

O 
W'G m W 

W 

M ,o) 
• • 0".

1 -5 E 91 4) Or M •.° 

• (4 . 7 4)
c5,' • E E `'' ts

4, TI -o ti 41 o 45. 
o E oi co -C) a.-r, r.) 

,-c; ▪ 45. .r..2 o a..0 o no o 

• 2• °21:0 '0>
O O

•o 4, 
tn 
0.??., -"El

V) .6"
I- E c9, E o 
0,0g: V  05 (31 oW tO.•-'0 E o •=1

crã E -o - 
0 E o II, (9) 74. 1:4 O' er 4iu) c v • o 0

•-• 0.0on 
cD(') 4,°  90 ov"
161.9 •

 

*LJ.i

• '5 
'U) E °' 4:0 acta C 

C) e 
• o-

a e 
o' c 9•z• .0) 8 

X e n3 (IV • (O 
„,c 111 -S 

z •E c" Um ui c, • 

l tr) o O 
- 

(;)▪ :F.3 to 43t4 z 
OpCM titi E to cu ce >c) , 0 

6 0. 2 c 61
CL o c oh --- W .5 2, o ra E to.4z.a ..siot 

Z 40_-`23 o -0
o. t to .2 02 C) 

DW 0 g; 
e 'Cl ‘ V 
33OP 

g§3 5

g t st 
, 05E L, 
o 
g 2.3 0 .8

OliE0. g,

wO:TO L=gy I g7t .g g " 
06 ° 31 ZwEza... 

114g 3j r,5 5, 
1 AEM°' 
" A'.8 w t lh 

O < Az 
gos -.1 wm zc .e-DOi 

O - O • § eEC 
O .13 „9

- 00 2. e 
101 

011.2. 


